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Kansalaisaloite: Suden kannanhoidollisen metsästyksen aloittaminen ja susivahinkojen estäminen  

Suomen susikanta on nyt suurempi kuin koskaan yli sataan vuoteen.  Susi vaikuttaa yhä useamman 

maaseudulla asuvan ihmisten arkeen. Susimäärän kasvaessa suden ja ihmisen kohtaamiset ja 

pihakäynnit ovat yleistyneet. Nämä tilanteet aiheuttavat monille pelkoa ja ahdistusta. Ihmisten susia 

kohtaan tuntema pelko on viime vuosina kasvanut. Paikalliset vaikuttamismahdollisuudet 

susikysymyksessä puuttuvat ja sosiaalinen kestävyys on vakavasti uhattuna.  

Susi vaikuttaa merkittävästi paikalliseen elinkeinotoimintaan. Vuoden 2020 susireviireillä oli yli 1900 

nautatilaa ja 250 lammastilaa. Vuonna 2020 sudet aiheuttivat tuotantoeläimille 59 

vahinkotapahtumaa. Suden tappamina tai vahingoittamina korvattiin 323 lammasta, 6 nautaa, 1 

hevonen sekä 3 muuta tapausta. Lisäksi korvatiin 56 suden tappamaa tai vahingoittamaa koiraa.  

Korvattujen vahinkojen yhteismäärä oli 326 451 euroa. Korvatut vahingot edustavat vain osaa 

kokonaisvahinkojen määrästä. Kuluvana vuonna susi on aiheuttanut vähintään yhtä paljon vahinkoja, 

vaikka petoaitoihin perustuva ennakkosuojaaminen etenee jatkuvasti. 

Ylimääräisen työn ja kustannusten rinnalla suurin suden aiheuttama haitta viljelijöille on 

ylimääräinen paine ja stressi, joka syntyy pelkästään suden läsnäolosta tilojen lähellä. Edes 

rakennettu petoaita ei aina poista yrittäjältä tätä painetta.   

Luonnon monimuotoisuuden näkökulmasta susi aiheuttaa myös haasteita.  Lampaiden käyttö 

laajojen niitty- ja luonnonhoitoalueiden laiduntamisessa on estynyt, koska alueiden aitaaminen ei 

useinkaan ole mahdollista. 

Myös metsätalouden näkökulmasta susi on merkittävä haaste. Tiheimmän susikannan alueilla 

hirvenmetsästys koiria käyttäen on vaikeutunut. Maakuntiin jää alueita, joissa hirviä ei metsästetä 

lainkaan tai metsästysaika jää petovaarasta johtuen liian lyhyeksi. Tämän vuoksi hirvikanta jää 

tavoitteiden yläpuolelle ja hirvien aiheuttamat taimikkovahingot kasvavat. Samalla myös 

liikennevahinkojen määrät kasvavat. 

Kuluneen kesän vahinkotapaukset kertovat, että susien ihmisarkuus on vähentynyt entisestään. 

Toistuvat lammasvahingot pihapiirissä ja vahingot jopa eläinsuojien sisällä kuvaavat kehityssuuntaa. 

Suden ihmisarkuuden palauttamiseksi kansalaisaloitteessa esitetty kannanhoidollinen metsästys on 

saatava pikaisesti käyntiin ja mahdollisimman laaja-alaisena. 

 

 

 

 



Tämän metsästyskauden kannanhoidollista metsästystä uhkaa aikapula. Kun kyseessä on 

laumapoisto, niin yhtenä mahdollisena keinona asiantilan parantamiseksi olisi metsästysajan 

jatkaminen maaliskuun loppuun asti.  

Myös poikkeuslupamenettely vahinkoa aiheuttavien susien poistamiseen on tarkasteltava uudelleen.  

On täysin kestämätöntä, että poronhoitoalueen ulkopuolella näiden poikkeuslupien käyttö estyy 

lähes kattavasti valitusprosessien seurauksena.  
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